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VENDIM NR IIC/2021

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
ALFABET INVEST shpk

Asambleja e ortakeve te shoqerise ALFABET INVEST shpk e perbere nga ortaket e saj te

shoqerise z.Arlind Dervishi dhe z.Dritan Dervishi, ne mbledhjen e saj te zakonshrne me

rend dite shqyrtoi ceshtjen si me poshte:

Ndryshimin e objektit te aktivitetit

Objekti i aktivitetit ishte

Ne fushen e ndertimit shoqeria do te kryeje: Studimin, projektirnin, konsulencen.

sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike

dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi, publike dhe/ose

private Si: ndertimin e ndertesave publike dhe private, rrugeve, urave. tuneleve,

mbikalimeve e nenkalirneve. autostradave, traseve hekurudhore, dhe te gjitha veprave te

tjera madhore. ujesjeliesave. Ujrave mbitokesore dhe nentokesore per energjine dhe

telekomunikacionet, ndertimin dhe rehabilitirnin e veprave ujitese, centralet. objektet

turistike, objektet ushtarake, objektet e kultit,rijetet inxhinierike, portet, aeroportet, objektet

industriale, te gjitha restaurimet ne pergjithesi. rikonstruksione te veprave te artit, rnontimet

e konstruksioneve metalike; si dhe cdo ndertirn tjeter i ciii ne perfundirn perben send te

pa1uatshern sipas Kodit Civil per shkak te trupezimit ne menyre te qendruesitme e te

vazhdueslime me token ose ndertesen ku eshte vendosur. Ne fushen e minierave, shoqeria

do te kryeje: Studirnin. zbatirnin, projektimin, konsulencen, siperrnarrjen zhatuese dhe/ose

investirnin. sipas rastit. per realizirnin me fonde publike dhe/ose jopublike te minierave me

karakter shfrytezimi dhe/ose administrirni publik dhe/ose privat Si: nderiimin dhe

shfrytezimin e minierave publike dhe private per te gjitha Ilojet e mineraleve, shfrytezimin

e burimeve natyrore te ujrave minerale dhe tennale: nxjerija, prodhimi. perpunimi dhe

tregtimi brenda vendit e mineraleve te paperpunuara dhe te perpunuara. Ne fushen e

turizmit. shoqeria do te kryej e: Studimin. projektirnin, konsulencen, sipermar1 en zbatuese

dhe/ose investimin, sipas rastit, per realiziinin me fonde publike dhe/ose jopublike te

infrastruktures dhe/ose te pjeseve perberese te saj, per shfrytezimin njerezor me karakter

pushues. argetues, edukues dhe/ose kurues, te burimeve natyrore. kulturore. mjedisore

kurative, te Shqiperisc dhe me gjere. per realizirnin e hotelerise, fshate turistike. qendra

turistike etj. dhe krijimin e faciliteteve dhe aksesoreve te nevojshem, si bar bufe-restorante,



qendra estetike, palestra fitnesi. njesi te shitjeve te konfeksioneve dhe prodhimeve
ushqirnore e industrial etj.te kesaj natyre. Krijimin e agjencive turistike etj. Ne fushen e
transportit. shoqeria do te kryeje: Studimin, projektimin. konsulencen, sipermarijen
zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe /ose Jo

publike te infrastuktures dhe /ose te pjeseve perberese te saj, per transportin public dhe/ose
privat te njerezve hekurudhor, ajror, ujor, teleferik etj. Shoqeria gjithashtu do te kryej dhe

duke mos u kufizuar vetem ne, aktivitetet e meposhtme: - Ngarkim dhe shkarkirn te
anijeve; Pritje dhe Ievrim te ngarkesave nga dhe per ne anije; Stivim. depozitim.

transportirn, etiketirn. ambalazhim, lidhje. numerim, pritje. perpunim. dhe levrim i

ngarkesave nga dhe neper anije.- Sipermarrje dhe realizimi i cfaredo lloj aktiviteti te

ligjshem lidhur dhe ne sherbim te ngarkimit dhe shkarkimit te anijeve ne cdo vend

ankorim, ne porte. - Sipermarije, pergatitje dhe realizim i proeesit te ngarkimit dhe te
shkarkimit te konteniereve, te mjeteve te tjera transportuese. te anijeve, ne interes dhe per

ilogari te pronarit te anijes, pergjithesisht te mjetit transportues, ne interes dhe per Ilogari te

pronarit te ngarkeses dhelose te porositesit te automjeteve/ trenit, anijes apo porositesve te
tjere te ligjshem.- Sipermarrje dhe realizim i nderrnjetesiinit dhe transportit, ngarkirnit dhe

shkarkimit te malirave me tren e automjete ne interes dhe per Ilogari te shoqerise dhe te

Porositesve. persona te trete.- Ngarkim dhe shkarkim i trenave; Pritje dhe levrirn i

ngarkesave ngaldhe per ne stacionet e destinuara; Stivim, depozitim. transportim. etiketim,

ambalazhim, lidhje. numerim, pritje, perpunim dhe Levrim i ngarkesave ngal dhe per

transport hekurudhor dhe tokesor; Sipermarije dhe realizimi i puneve te ndermjetesirnit,

agjencise dhe transportit ne interes te vete shoqerise ose te paleve te treta porositese. Ne

fushen e mjedisit shoqeria do te kryeje Studimin, proj ektimin. konsutencen. sipermanjen
zbatuese dhe!ose investimin, sipas rastit. per realizirnin me fonde publike dhe/ose jopubiike

te mbrjtjes dhe/ ose permiresimit si dhe rehabilitimit te kushteve te mjedisit rrethues:
perpunimin e mbetjeve urbane, toksike. radioaktive, teknologjike si dhe mbetje te cdo iloji

tjeter, trajtimi i ujrave industriale, projektimin, mbikqyrjen ne fushen e kerkirnit dhe

shfiytezimit te lendes drusore, trajtimin dhe mbrojtjen e pyjeve, riaftesirnin dhe trajtimin e

tokave te kripura e kenetave si dhe cdo veprimtari qe ka rendesi per shoqerine. Ne fushen e

prodhimit. Ne fUshen e sherhimeve. Ne fushen e botimeve publikimeve dhe reklamave. Ne

fushen e tregtise. Ne fushen e Telekomunikaeionit. Ne fushen e Energjise. aktivitetin e
tregtimit me pakiee te karburanteve, mhajtjen e depozitave te karburanteve per efekt te
aktivitetit te shoqerise per tregtimin dhe perdorimin e karhuranteve per shkak te

veprimtarise se saj. Qiradhenie. Bar-Restorant, Parkim, kend lojrash, qender argetimi per

femije te te gjitha moshave, qender per zhvillim te lojrave sportive dhejo sportive. zhvillim

trajnimesh, kurse argetuese dhe edukative. sherbiine pastrimi (perfshire ethic lavazh

automj ete)

Objekti i aktivitetit behet

Shoqëria do W kryeje aktivitetin ne fushën e turizrnit, shoqëria do të kryeje: Studirnin,
projektimin, konsulencën. sipënnarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per

realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike tC infrastrukturCs dhe/ose tC pjeseve

perherese tC saj, per shfi-ytezimin njerëzor me karakter pushues. argetues. edukues dhe/ose

kurues, tC burimeve natyrore. kulturore, mjedisore kurative, tC Shqiperise dhe me gjerë, per



realizimin e hotelerisë, fshaie turistike, qendra turislike etj. dhe krijirnin e faciliteteve dhe
aksesorëve te nevojshëm, si bar bufe-restorante, qendra estetike, palestra fitnesi, njësi të
shitjeve t konfeksioneve dhe prodhimeve ushqimore e industriale etj. të kësaj natyre:
Krijimin e agjencive turistike etj. Aktivitete te agroturiznhit dhe zhvillimit rural. restoranti
dhe të ngjashrne; merr, trajton, ruan, magazinon. prodhon, perpunon, tregton. ble, shet ose
merret me çdo menyre a mjet tjeter me produkte bujqesore. Të ushtroje aktivitet në fushën
e perpunimit, ambalazhimit, marketimit dhe tregetimit të produketeve blegtorale,
bujqesore, shtazore dhe të gjitha derivateve te tyre dhe te kryeje cdo veprim tjeter qe lidhet
me prodhirnin. perpunirnin dhe tregtimin ne fushen e produkteve bujqesore dhe blegtorale
ne teresi. ne perputhje me Iegjislacionin Shqiptar ne fuqi. Mbarështirni blegtorial te imta
dhe t trasha, rnbarështim dhe prodhim bletesh, rnbarështim shpendsh. Prodhim, shitje.
import-eksport te prodhimeve blegtoriaie si mish, hulmet, mjaltë, etj

Ne perfundim, Asambleja e ortakeve
VENDOSI:

Ndryshimin e objektit te aktivitetit:

. Objekti i aktivitetit ishte

Ne fushen e ndertimit shoqeria do te kryeje: Studimin, projektimin. konsulencen.
sipermarrjen zbatuese dhe!ose investimin. sipas rastit, per realizimin me fonde publike
dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimi dhelose administrimi, publike dhe/ose
private Si: ndertimin e ndertesave publike dhe private, rrugeve, urave. tuneleve.
mbikalimeve e nenkalimeve, autostradave, traseve hekurudhore. dhe te gjitha veprave te
tjera madhore, ujesjeilesave. Ujrave rnbitokesore dhe nentokesore per energjine dhe
telekomunikacionet, ndertirnin dhe rehahilitirnin e veprave uj itese. centralet. obj ektet
turistike, ohjektet ushtarake, objektet e kultit.rrj etet inxhinierike. portet, aeroportet. objektet
industriale. te gjitha restaurirnet ne pergjithesi, rikonstruksione te veprave te artit, montimet
e konstruksioneve metalike; si dhe cdo ndertim tjeter i ciii ne perftindim perben send te
paluajtsheni sipas Kodit Civil per shkak te trupezirnit ne menyre te qendruesitine e te
vazhdueslime me token ose ndertesen ku eshte vendosur. Ne fushen e minierave. shoqeria
do te kryee: Studimin, zbatimin, projektimin, konsulencen, sipermarIen zbatuese dhe/ose
investimin, sipas rastit, per realizirnin me fonde publike dhe/ose jopublike te minierave me
karakter shfi-ytezimi dhe/ose administrirni publik dhe/ose privat Si: ndertimin dhe
shfrytezirnin e minierave publike dhe private per te gjitha liojet e rnineraieve, shftytezirnin
e burirneve natyrore te ujrave minerale dhe tennale: nxjerrja, prodhimi. perpunimi dhe
tregtimi brenda vendit e mineraieve te paperpunuara dhe Ic perpunuara. Ne fushen e
turizmit, shoqeria do te kryeje: Studirnin, projektirnin. konsulencen, sipermarijen zbatuese
dhe/ose investimin. sipas rastit, per reaiizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te
infrastruktures dhe/ose te pjeseve perberese te saj, per shfrytezimin njerezor me karakter
pushues. argetues. edukues dhe/ose kurues. te burirneve natyrore. kulturore. mjedisore
kurative. te Shqiperise dhe me gjere, per realizimin e hotelerise. fshate turistike. qendra
turistike etj. dhe krijimin e faciliteteve dhe aksesoreve te nevojshern, si bar bufe-restorante,



qendra estetike, palestra fitnesi, njesi te shitjeve te konfeksioneve dhe prodhimeve
ushqimore e industrial etj.te kesaj natyre. Krijirnin e agjencive turistike etj. Ne fushen e
transportit, shoqeria do te kryeje: Studimin. projektirnin. konsulencen, sipermarrjen
zbatuese dhe/ose investirnin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe /ose jo
publike te infrastuktures dhe lose te pjeseve perberese te sal. per transportin public dhelosc
privat te njerezve hekunidhor. ajror. ujor, teleferik etj. Shoqeria gjithashtu do te kryej dhe
duke mos u kufizuar vetem ne, aktivitetet e meposhtme: - Ngarkirn dhe shkarkirn te
anijeve; Pritje dhe levrirn te ngarkesave nga dhe per ne anije; Stivim. depozitim.
transportim, etiketirn, ambalazhirn, lidhj e, nurnerim. pritj e, perpunim. dhe levrirn i
ngarkesave nga dhe neper anije.- Siperrnarrje dhe realizimi i cfaredo lloj aktiviteti te
ligjshcm lidhur dhe ne sherbim te ngarkimit dhe shkarkimit te anijeve ne edo vend
ankorim, ne porte. - Sipermarrje, pergatitje dhe realizim i procesit te ngarkimit dhe te
s1ikarkimit te konteniereve, te rnjeteve te tjera transportuese, te arlijeve, ne interes dhe per
hogan te pronarit te anijes. pergjithesisht te mjetit transportues. ne interes dhe per hogan te
pronarit te ngarkeses dhe/ose te porositesit te automjeteve/ trenit, anijes apo porositesve te
tjere te ligjshem.- Sipermarrje dhe realizim i nderrnjetesirnit dhe transportit. ngarkirnit dhe
shkarkimit te mallrave me tren e automjete ne interes dhe per ilogari te shoqerise dhe te
Porositesve. persona te trete.- Ngarkim dhe shkarkim i trenave; Pritje dhe levrirn i
ngarkesave nga!dhe per ne stacionet e destinuara; Stivim, depozitirn, transportim. etiketim.
arnbalazhim, lidhje, numerim, pritje, perpunirn dhe levrim i ngarkesave ngal dhe per
transport hekurudhor dhe tokesor Siperrnarrje dhe realizirni i puneve te nderrnjetesirnit,
agjencise dhe Iransportit ne interes le vete shoqerise ose te paleve te treta porositese. Ne
fushen e mjedisit shoqeria do te kryeje Studimin, projektimin. konsutencen. sipermalTjen
zbatuese dhe/ose investimin. sipas rastit, per reahizimin me fonde publike dhe/ose jopubiike
te mbrojtjes dhel ose permiresirnit si dhe rehabilitimit te kushteve te mjedisit rrethues;
perpunimin e rnbetjcve urbane, toksike, radioaktive, teknologjike si dhe mbetje te edo hioji
tjeter, trajtimi i ujrave industriale. projektirnin, mbikqyien ne fushen e kerkimit dhe
shfrytezimit te lendes drusore, trajtimin dhe mbrojtjen e pyjeve, niaftesimin dhe trajtimin e
tokave te kripura e kenetave si dhe edo veprimtari qe ka rendesi per shoqerine. Ne fushen e
prodhimit. Ne fushen e sherbirneve. Ne fushen e botirneve publikimeve dhe reklamave. Ne
fushen e tregtise. Ne fushen e Telekornunikacionit. Ne fushen e Energjise, aktivitetin e
tregtimit me pakice te karburanteve, rnbajtjen e depozitave te karburanteve per efeki Ic

aktivitetit te shoqerise per tregtirnin dhe perdonimin e karburanteve per shkak te
veprirntarise se saj. Qiradhenie. Bar-Restorant, Parkirn. kend lojrash. qender argetimi per
femije te te gjitha moshave. qender per zhvillim te loj rave sportive dhejo sportive. zhvilhim
trajnimesh, kurse argetuese dhe edukative, sherbime pastrimi (perfshire edhe lavazh
automj ete)

• Objekti i aktivitetit behet:

Shoqëria do të kryejë aktivitetin ne fushn e turizmit, shoqe ia do të kryejë: Studirnin,
projektimin. konsulencën, sipërmarrjen zbatuese dhe/ose investimin. sipas rastit. per
realizimin me fonde pubhike dhe/ose jopubhike tC infrastrukturës dhe/ose tC pjesCve
pe bCrëse të saj, pe shfrytëzirnin njerëzor me karakter pushues. argetues, edukues dhelose
kurues, të burimeve natyrore. kulturore, mjedisore kurative, tL Shqiperise dhe me gjerë. l)”



realizirnin e hotelerisë, fshate turistike. qendra turistike etj. dhe krijimin e faciliteteve dheaksesorëve të nevojshëm, si bar bufe-restorante. qendra estetike. palestra fitnesi, njesi tëshitjeve të konfeksioneve dhe prodhimeve ushqirnore e industriale etj. te kësaj natyreKrijimin e agjencive turistike etj. Aktivitete te agroturizrnit dhe zhvillimit rural. restorantidhe te ngjashme; merr, trajton, ruan, magazinon, prodhon, perpunon, tregton, ble, shet osemenet me cdo menyre a rnjet teter me produkte bujqesore. Të ushtrojë aktivitel në fushëne përpunimit. arnbalazhimit. marketimit dhe tregëtirnit te produketeve blegtorale,bujqesore, shtazore dhe të gjitha derivateve të tyre dhe te kryeje çdo veprirn tjeter qe licihetme prodhimin, perpunimin dhe tregtirnin ne fushen e produkteve buqesore dhe blegtoralene teresi, ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi. Mbarështimi blegtorial te imtadhe te trasha, mbareshtim dhe prodhirn bletesh, mbarështim shpendesh. Prodhirn. shitje,import-eksport W prodhimeve blegtoriale si mish, buirnet, mjaltë, etj

• Depozitimin e ketij vendirni dhe te marreveshjes se transferirnit te kuotave praneQendres Kombetare te Biznesit (QKB).

ORTAKET E SHOQERISE
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